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Leycesteria formosa 'Purple Rain'

         

               

           

Wysokość 2 m

Szerokość 1-2m

Korona round

Kora i gałęzie twigs blue-green, bark grey, slightly flaking

Liście ovoid, tip tapering, 5-15 cm, mid-green

Kwiaty creamy white to pinkish white, in pendent racemes with purplish-red bracts, August-September

Owoce berry-shapped, shiny black purple

Kolce/ciernie None

Toksyczność Zwykle nie jest toksyczne dla ludzi, większych psów czy zwierząt hodowlanych.

Rodzaj gleby few soil requirements

Wymagania stanowiskowe Nie toleruje utwardzonej nawierzchni

odporność na mróz 7a (-17,7 do -15,0 °C)

Odporność na wiatr moderate, no cold or drying wind

Drzewo wybierane przez faunę drzewo będące źródłem pokarmu dla ptaków

Zastosowanie ogrody dachowe, w kształcie sześcianu, małe ogrody, ogrody na patio

Pochodzenie U.S. National Arboretum, Washington D.C., USA, 1995

'Purple Rain' tworzy krzaczasty, bulwiasty krzew do około 2 m wysokości, wyrastający z wieloma gałęziami od podstawy. Roczne gałązki są

pięknie oszronione na niebiesko-zielono. Starsza kora jest szara i lekko się łuszczy. Młode gałązki są puste w środku i dlatego nie są zbyt mocne.

Zwłaszcza jednoroczne gałązki mogą znacznie przemarznąć, jeśli mróz pojawi się wczesną zimą. Ponieważ roślina zaczyna wtedy ponownie

rosnąć od podstawy, powstaje lekko splątany, krzaczasty krzew. Odmianę 'Purple Rain' należy więc sadzić najlepiej w osłoniętym miejscu.

Roślina dobrze znosi upały, ale nie suszę. Przeciwległe liście mają wdzięczny, długi, spiczasty wierzchołek. Pachowe, zwisające grona kwiatów

pojawiają się w drugiej połowie lata. Wyróżniają się one fioletowo-czerwonymi przylistkami, między którymi pojawiają się kremowe do

różowawo-białych kwiaty w kształcie dzwonu. Po zakończeniu kwitnienia pojawiają się zielone jagody, które zmieniają kolor z

czarnofioletowego na brązowy. Fioletowo-czerwone przylistki pozostają przez cały czas, tworząc piękną całość.

Z nazwą gatunkową formosa, można by pomyśleć o Tajwanie (dawniej Formosa). Jednak tak nie jest. Formosa oznacza "piękny".

Gdyby roślina została nazwana na cześć Tajwanu, zostałaby nazwana "formosana".
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